
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
035/2021 SRP

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
035/2021 SRP
EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  20220072.  PARTES:  O
Município de Arame - MA, através da Secretaria Municipal de
Educação  e  a  empresa  MARCELO  DA  SILVA  SOUSA
60180598350,  CNPJ:  40.550.988/0001-87.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº000000127/2021 - OBJETO: Contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de lavagem
de veículos e motocicletas para atender a demanda operacional
da Secretaria Municipal de Educação pertinente ao município
de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo
licitatório  modalidade  Pregão  Presencial  nº  035/2021  e
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto
Municipal n°006/2017, no que couberem, as disposições da Lei
nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas
regulamentares  pertinentes  à  espécie.  VALOR  GLOBAL:  R$
27.946,00 (vinte e sete mil, novecentos e quarenta e seis reais).
VIGÊNCIA: 04 de Março de 2022 a 30 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Exercício  2022  Atividade
0501.121220004.2.706  Administração  da  Unidade  -  SEMED,
Classificação  econômica  3.3.90.39.00  Outros  serv.  de  terc.
pessoa  jurídica,  Subelemento  3.3.90.39.99,  no  valor  de  R$
27.946,00 .  SIGNATÁRIOS:  Sr .  ELIZEU  CHAVES
ALBUQUERQUE  -  Secretário  Municipal  de  Educação  pela
Contratante  e  MARCELO  DA  SILVA  SOUSA  60180598350,
CNPJ: 40.550.988/0001-87, estabelecida à Rua Barão de Grajaú,
Nº 150 – Centro – CEP: 65.945-000 – Arame - MA, neste ato
representada por Marcelo da Silva Sousa,  residente na Rua
Barão de Grajaú, Nº 150 – Centro – CEP: 65.945-000 – Arame -
MA, portador do CPF ***.***.983-**– Pela Contratada. DATA DA
ASSINATURA: 04 de Março de 2022.

Publicado por: FRANCISCO ALVES FONSECA
Código identificador: 4bc91e9ca2972a7e16fec46d19f023af

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

RESENHA DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01 DO
CONTRATO Nº 461/2020 

##ATO DE APOSTILAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS
RESENHA DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01 DO
CONTRATO  Nº  461/2020  –  SEFIN.  PARTES:  Secretaria
Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária, e a
empresa  MAESTRIA  EMPREENDIMENTOS  LTDA-ME,
inscrita no CNPJ 16.783.363/0001-80. CLÁUSULA PRIMEIRA:
O  presente  termo  de  Apostilamento  tem  por  objeto  a
ALTERAÇÃO  CONTRATUAL  DA  EMPRESA  MAESTRIA
ENGENHARIA  LTDA,  AGORA  DENOMINADA  MAESTRIA
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, conforme SOLICITAÇÃO. O
Sócio Administrador, antes RENATO COSME ABREU, passou a
ser a Sra. LETICIA MARIZA DA ROSA, brasileira, empresária,
solteira,  nascida  em 05/07/1989,  natural  de  Mondais  –  SC,
domiciliada  na  Av.  Neiva  Moreira,  nº  400  –  Bloco  Pavão
Apartamento  902  Condomínio  Pássaros  –  Calhau  –  CEP
65.071-383,  portadora  da  Cédula  de  Identidade nº  5102772
SSP/SC,  inscrita  no  CPF  sob  o  nº  072.141.819-83.  DAS
ALTERAÇÕES  CONTRATUAIS:  Ficam  apostiladas  as
modificações  de  ordem  material  acima  descrita,  conforme
determinação legal contida no §8° do art. 65 da Lei 8666/93,
mantidas as demais clausulas do contrato. DO FORO: Comarca

de Balsas/MA. DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.
ASSINATURA:  Camila  Ferreira  Costa  (Contratante)  Leticia
Mariza da Rosa(Contratada).

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: d6fe86f2faea92422e521454ebf8d18f

RESENHA DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01 DO
CONTRATO Nº 160/2022

##ATO DE APOSTILAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS
RESENHA DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01 DO
CONTRATO  Nº  160/2022  –  SEDES.  PARTES:  Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego, e a
empresa D VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME. ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA  QUARTA  –  CORREÇÃO  DA  NATUREZA  DA
DESPESA:  ALTERAÇÃO/EXCLUIR  DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A :
08.244.0062.2-025.3.3.90.30.00.00.08.244.0062.2-026.3.3.90.3
0.00.00.08.244.0062.2-029.3.3.90.30.00.00.08.244.0062.2-034.
3.3.90.30.00.00.08.244.0062.2-032.3.3.90.30.00.00.08.244.0061
. 2 - 0 2 1 . 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 . 0 0 .  INCLUIR  DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A :
08.244.0062.2-025.3.3.90.39.00.00.08.244.0062.2-026.3.3.90.3
9.00.00.08.244.0062.2-029.3.3.90.39.00.00.08.244.0062.2-034.
3.3.90.39.00.00.08.244.0062.2-032.3.3.90.39.00.00.08.244.0061
.2-021.3.3.90.39.00.00.  DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS:
Ficam apostiladas as  modificações de ordem material  acima
descrita, conforme determinação legal contida no §8° do art. 65
da Lei 8666/93, mantidas as demais clausulas do contrato. DO
FORO: Comarca de Balsas/MA. DATA DA ASSINATURA: 28
de março de 2022. ASSINATURA: Vivianne Martins Coelho e
Silva (Contratante).
 

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: e12ab59cce331f7c3239a9e26bd73936

AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 15/2022

AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS. A Comissão Permanente
de Licitação -  CPL, do Município de Balsas -  MA, avisa aos
interessados  que  realizará  na  sede  da  Prefeitura  Municipal
situada na Praça Professor Joca Rego, 121, Centro, C. E. P.:
65.800-000.  Balsas  -  MA,  Licitação  Pública  na  modalidade
abaixo discriminada na forma da Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto Federal 10.024/2019 e Lei Federal nº 8666/93 e suas
alterações  posteriores,  e  Lei  Complementar  nº  123/2006  e
147/2014, e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e
seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 13:00 horas,
bem como no site www.portaldecompraspublicas.com.br, onde
poderá  ser  consultado  e  adquirido  gratuitamente,  conforme
especificações abaixo. Qualquer informação poderá ser obtida
no  endereço  acima,  no  portal  da  transparência  site:
https://balsas.ma.gov.br, pelo telefone (0**99) 3541 2197, ramal
215 ou e-mail: cplbalsas2017@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 15/2022

Data/Hora de Abertura
16/05/2022 – 09h00min.
Tipo: Menor Preço / item

SãO LUíS, SEXTA * 29 DE ABRIL DE 2022 * ANO XVI * Nº 2842

46/125www.famem.org.br


